
 

Universidade Estadual de Maringá 
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes 
Departamento de Filosofia  

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H35 - sala 11 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR 
Fone: (44) 3011-8925 / E-mail: sec-dfl@uem.br / Site: www.dfl.uem.br 

 

 

PORTARIA N.º 002/2025-DFL 

O Prof. Dr. Mateus Ricardo Fernandes 
Ferreira, Chefe do Departamento de 
Filosofia, no uso de suas atribuições legais,  
 
considerando o Edital nº 005/2024-DEG, 

 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Nomear os professores abaixo relacionados para comporem 
a Banca Examinadora de Seleção de Candidatos ao Programa de Monitoria 
Acadêmica do Departamento de Filosofia, para o 1º Semestre de 2025, como 
segue: 

 
- Disciplinas:  
1ª: 11895 – Teoria do Conhecimento 
2ª: 11889 – Análise e Redação de Textos Filosóficos 

 
 
- Banca Examinadora: 
Prof. Dr. Márcio Pires 
Prof. Dr. Evandro Luís Gomes 
 
 
Art. 2º - Nomear o Prof. Dr. Márcio Pires como Coordenador Geral 

do Programa Monitoria do DFL do ano letivo de 2025. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA 
CUMPRA-SE 
 

Maringá, 02 de maio de 2025. 
 
 

 
 

 

mailto:sec-dfl@uem.br

